平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

修正の理由

 第２四半期累計期間の業績予想につきましては、防災関連事業におきまして、消火器・消火設備部門が建設不況により
需要が落ち込んでおります。また、環境関連事業におきましても、ギロチンプレス・スクラッププレス等の産業機械部門の受
注、売上が減少しており、前回発表予想値を下回る見込となりました。純利益は投資有価証券評価損など特別損失290百
万円を計上したことにより減少する見込です。

 なお、通期の業績予想につきましては、前述のとおり設備投資の抑制傾向が続くものと思われることから、消火器・消火
設備部門や産業機械部門は引き続き低調に推移するものと思われますが、一方で、消防ポンプ部門は補正予算により、
消防自動車の需要が期初予定より大幅に増え、売上・利益とも当初予想を上回る見込でありますので、変更はありませ
ん。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の
様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成21年10月30日
各 位

上場会社名 株式会社 モリタホールディングス

代表者 代表取締役社長 中島 正博

（コード番号 6455）

問合せ先責任者 取締役 管理サービス本部長 白井 幸喜

（TEL 06-6756-0105）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,000 0 100 50 1.20

今回発表予想(B) 20,400 △380 △350 △650 △15.30

増減額(B-A) △600 △380 △450 △700

増減率(%) △2.9 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

16,277 △152 0 △249 △5.88